Quinto, Iacobus Serra *minus discipulorum proverbium* facere teneatur apud
 audire discipulis.

Actus Laurentii⁴ de Vallibus

Primo, quod Laurentius de Vallibus discipulis declinationem agere teneatur
 cum proverbio pariter assueto.

Secundo, dicitur Laurentius de Vallibus legere teneatur *Carbonis* librum atque
Mundi contemptus.

Tertio,⁵ dicitur Laurentius de Vallibus *Thobias*⁶ librum discipulis ydoneum⁷ lege-
 re teneatur.⁸

Quarto, dicitur Laurentius de Vallibus *Alexandri* librum discipulis consuetum
 legere teneatur, si casus contigerit necessarius.

Quinto, dicitur Laurentius de Vallibus repetitionem *Sumularum magistri Petri
 Yspani* et supradictorum librorum et precipue *Doctrinalis* agere teneatur.

Sexto et ultimo, dicitur Laurentius de Vallibus *Abrerandi* lectionem et eius
 repetitionem hora consueta discipulis legere ydoneis teneatur, *proverbio* precedente
minoris, post prandium.

[Pro duabus partibus]

Septimo, omnia scoliarum emolumenta, medio prestante iuramento super qua-
 tuor Evangelia, manibus corporaliter⁹ tacta, equis partibus sint inter nos divisa pre-
 fatos.

Octavo, conductionis domus scoliarum salarium equis¹⁰ partibus inter nos pre-
 dictos sit divisum.

Nono, emolumenta scoliarum omnia et cuiusque discipuli salarium, medio pre-
 fato iuramento super quatuor Evangelia, eorum manibus corporaliter tacta, in cer-
 to reponantur teacio duabus clavibus clauso et quisque nostri huius teacici suam
 teneat clavem et ad nutum sive voluntatem nostram tempore a nobis¹¹ determina-
 to peccuniarum fiat divisio.

Decimo, de stipendiis discipulorum habendis sive cum didascalo Serra aut cum
 Laurentio de Vallibus moram protrahentium onus eque et unanimiter uterque
 habeat.

Undecimo, quod tam in retentione quam emulsiōne ac quibuscumque agendis
 apud scolares ac scolam domini equus sit ambitus utriusque.

Duodecimo, quod prefatorum unusquisque nostri assidue, per Evangelistarum
 quatuor manibus tactorum iuramentum, moram in scola ac residentiam peragere
 teneatur, cuiuscumque operis necessitatis relicta, atque in hyeme in eadem scola
 iacere arretur usque ad Pasce festum, veluti consuetum est.

Terciodécimo, a festo beati Luce futuro usque ad reliquum beati Luce fusium didachalus Serra Barchinone nec albi nequaquam societatem gerere queat sub librarum XXV pena et eo pacto Laurentio de Vallibus mutuo clausula condita exer.

Quartodécimo,¹² prefata capitula sub scribe publico posse sint iuranda ast aserenda testibus predicta, velut constat.

Quintodécimo, constet quod si aliquis vernaculus cum didascalo Serre ast cum Laurentio de Vallibus suas edat proprias dapes, quod prefatus didascalus Serre ac Laurentius de Vallibus pro quolibet stipendium vernaculorum 4^m florenorum opprimatur impendere in recacio iamque superius relicto.